PREFEITURA DE

' VALINHOS

OF. Nº 133/2021-DTL/SAJHP

Valinhos, em 26 de fevereiro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 197/2021-CMV

VereadorJosé Henrique Conti

Processo administrativo nº 2400/2021-PMV |

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos, cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

| pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadasao
| autor da propositura.

Sem mais para o mióinento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaçovalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
REF. CI Nº 228/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 197/2021

AQ DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimento nº 197/2021,tenho a informar:

Não há divulgação para o presente;

Até Im3 por pessoa por dia;

Anotada placa do veículo, nomee bairro de origem;

Não são só caçambas. Há caçambas para entulho, grandes volumosos e espaços

para descarte de lâmpadas e galhos, além de resíduo seletivo e eletrônicos;

Para O aterro ou usina de beneficiamento de inertes;

A partir de Janeiro/2021, está sendo montado um P,A. para atender ao PMGIRS.

Através do Departamento de Comunicação, no site da P.M.V. Também será

instalada uma unidade piloto, para adaptação da população para instalação do
Ecoponto.

SOSP, em 17 de fevereiro de 2021.
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Cartos, 301 - Centro | Valinhos - SP ICEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafvalinhossp.gov.br | site: Wwww.valinhos.sp.gov.br